＜お問い合わせ先＞

東和薬品株式会社 広報・IR室

〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

TEL: 06-6900-9102 / FAX: 06-7177-4960  E-mail: kouhou@towayakuhin.co.jp                            1 / 1

Press Release

2022 年 2月 15日

報道関係者各位

東和薬品株式会社

7 成分 13 品目の製造販売承認を取得

東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎）は、本日、ジェネリッ

ク医薬品 7成分 13品目の製造販売承認を取得しましたので、お知らせいたします。

これら 7成分のうち、パロノセトロン静注を除く 6成分については、初めてジェネリック医薬品として承認

を取得いたしました。

≪製造販売承認を取得した製品≫

薬効分類名 販売名 先発・代表薬剤

 トルバプタン顆粒 1%「トーワ」 サムスカ顆粒 1％

非プリン型選択的

キサンチンオキシダーゼ阻害剤

高尿酸血症治療剤

フェブキソスタット錠

10mg/20mg/40mg「トーワ」
フェブリク錠10mg/20mg/40mg

EPA・DHA製剤
オメガ-3 脂肪酸エチル粒状カプセル

2g「トーワ」
ロトリガ粒状カプセル 2g

抗悪性腫瘍剤

チロシンキナーゼインヒビター
ダサチニブ錠 20mg/50mg「トーワ」 スプリセル錠 20mg/50mg

レボカルニチン製剤

レボカルニチン FF錠

100mg/250mg「トーワ」

エルカルチン FF 錠

100mg/250mg

レボカルニチン FF静注

1000mg シリンジ「トーワ」

エルカルチン FF 静注

1000mg シリンジ

抗悪性腫瘍剤
ベンダムスチン塩酸塩点滴静注液

25mg/1mL・100mg/4mL「トーワ」

トレアキシン点滴静注液

100mg/4mL

トレアキシン点滴静注用

25mg・100mg（剤形違い）

5-HT3受容体拮抗型制吐剤
パロノセトロン静注

0.75mg/2mL シリンジ「トーワ」

アロキシ静注 0.75mg

（剤形違い・濃度違い）

以上